[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 23.11.2011 № 1282-р

	42-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений
в Решение Городской  Думы  Петропавловск-
Камчатского городского округа от 18.11.2010
№  307-нд «О бюджете Петропавловск-
Камчатского городского округа на  2011 год

и плановый период 2012-2013 годов»

Рассмотрев внесённый Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашиным С.Г. проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы  Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов», в соответствии со статьей 25 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской  Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010              № 307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского           городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.

Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа, исполняющий
полномочия председателя

Городской Думы                                                                                   В.А. Семчев
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 24.11.2011 № 434-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 23.11.2011 № 1282-р)
1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - бюджет городского округа) на 2011 год:

1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 10 871 714,08607 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета городского округа в сумме                            11 307 700,21440 тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 925 095,22700 тыс. рублей;
3)  средства резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - администрация городского округа) в сумме 5 000,0 тыс. рублей;

2. прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в сумме                       435 986,12833 тыс. рублей, в размере 9,6 процентов от утвержденного объема доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, или 386 600,00000 тыс. рублей (в размере 8,5 процента) без учета утвержденных в составе источников финансирования дефицита бюджета городского округа остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа на сумму 49 386,12833 тыс. рублей.». Статью 10 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Администрация городского округа использует собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданного ей государственного полномочия на организацию общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) образования по основным общеобразовательным программам в отдельных образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа (детские дома и (специальные) коррекционные школы), в целях погашения просроченной кредиторской задолженности за 2002-2007 годы в суммах, предусмотренных в Приложении 10.».
3. Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Администрация городского округа вправе осуществлять муниципальные внутренние заимствования в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований городского округа на 2011 год согласно приложению 16.

Установить верхний предел муниципального долга городского округа на 01 января 2012 года по долговым обязательствам городского округа в сумме 2 613 763,99000 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям городского округа в размере    792 063,98900 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального долга городского округа на 01 января 2013 года по долговым обязательствам городского округа в сумме 2 848 976,78000 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям городского округа в размере 1 027 276,77900 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального долга городского округа на 01 января 2014 года по долговым обязательствам городского округа в сумме 3 097 819,52000  тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям городского округа в размере 1 276 119,51900 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципального долга городского округа на 2011 год в размере 4 545 668,44487 тыс. рублей, на 2012 год в размере 4 121 368,54100 тыс. рублей, на 2013 год в размере 4 494 369,48840 тыс. рублей.
В целях реализации Инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия городского округа «Петропавловский водоканал» на 2010-2015 годы, утвержденной Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010 № 916-р предоставить муниципальному унитарному предприятию «Петропавловский водоканал» муниципальные гарантии со сроком действия 10 лет, в объемах, не превышающих установленные Программой муниципальных гарантий городского округа на соответствующий финансовый год, утвержденной Приложениями 18, 19.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа согласно Приложению 10.

Установить, что прогнозируемая величина временного кассового разрыва, возникающая в определенный период текущего финансового года при исполнении бюджета покрывается за счет муниципальных внутренних заимствований в соответствии с порядком установленным Департаментом экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.».
4. Статью 21 изложить в следующей редакции:

«Установить, что ассигнования бюджета городского округа, предусмотренные Комитету по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» направляются на увеличение уставного фонда:

1)  муниципального унитарного предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа «Спецдорремстрой» в размере                 43 000,00000 тыс. рублей;
2)  муниципального унитарного предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа «Петропавловский водоканал» в размере 19 378,00000 тыс. рублей.».
5.  Статью 22 изложить в следующей редакции:
«Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2011 года.».
6.  Приложения 1, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19  изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 к настоящему Решению.
7.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                 В.А. Семчев